РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 21"  ноября  2024 г.

                              № 59
п. Куракинский
Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов

для формирования  бюджета Красноармейского
сельского поселения Свердловского района Орловской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

В соответствии с  Положениями «О бюджетном процессе в Красноармейском сельском поселении Свердловского района Орловской области», утвержденного  решением Красноармейского  сельского Совета народных депутатов от 21.11.2022 № 9/43  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить прилагаемый Перечень и коды целевых статей расходов для формирования проекта бюджета Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.Постановление Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области №39 от 08.11.2023 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов для формирования проекта бюджета Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» признать утратившим силу с 01.01.2025г.

          4. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

         Глава Красноармейского
         сельского поселения                                                    Н.В.Ваганова

	                                         Приложение 1

	                           к Постановлению администрации

	                Красноармейского сельского поселения

	                  от  " 21 " ноября  2024 г. № 59

	Перечень и коды целевых статей расходов

	для формирования проекта бюджета Красноармейского сельского поселения

	Свердловского района Орловской области на 2025 год и на

	плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование целевой статьи
	Код целевой статьи расходов               (КЦСР)

	Глава муниципального образования в рамках непрограммной части  бюджета
	9900090010

	Центральный аппарат в рамках непрограммной части бюджета
	9900090020

	Обеспечение проведения выборов и референдумов в рамках непрограммной части бюджета
	9900090025

	Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммной части бюджета
	9900090030

	Выполнение других обязательств государства в рамках непрограммной части бюджета
	9900090040

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммной части бюджета
	9900051180

	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках непрограммной части бюджета

	9900090045

	Мероприятия в области жилищного хозяйства  в рамках непрограммной части бюджета
	9900090200

	Мероприятия в области коммунального хозяйства  в рамках непрограммной части бюджета
	9900090210

	Прочие мероприятия по благоустройству в рамках непрограммной части бюджета
	9900090260

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих в рамках непрограммной части бюджета
	9900090320

	Реализация мероприятии  по благоустройству (содержание мест захоронения) в рамках непрограммной части бюджета
	9900093730

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Укрепление материально-технической базы (оборудование уголка для обучения населения мерам пожарной безопасности, приобретение, обслуживание и заправка огнетушителей, приобретение пожарного инвентаря, материальных запасов)" муниципальной программы "Пожарная безопасность на территории Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2023-2027 годы"
	3000190100

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Укрепление материально-технической базы добровольных пожарных дружин (приобретение огнетушителей и пожарного инвентаря, спец.одежды, материальных запасов)"  муниципальной программы "Пожарная безопасность на территории Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2023-2027 годы
	3000290100

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Осуществление организационно-информационного сопровождения (противопожарная пропаганда, изготовление памяток, плакатов на противопожарную тематику, информирование населения о пожарах в СМИ)" муниципальной программы "Пожарная безопасность на территории Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2023-2027 годы"

	3000390100

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках основного мероприятия "Обучение руководителя, специалистов сельского поселения, ответственных за обеспечение пожарной безопасности" муниципальной программы "Пожарная безопасность на территории Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2023-2027 годы"
	3000490100

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной комплексной программы  "Благоустройство территорий населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2021-2025 годы"  в рамках основного мероприятия "Освещение улиц населенных пунктов "
	5000190230

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной комплексной программы  "Благоустройство территорий населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2021-2025 годы" в рамках основного мероприятия "Посадка зеленых насаждений ( приобретение рассады) "
	5000290240

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной комплексной программы  "Благоустройство территорий населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2021-2025 годы"  в рамках основного мероприятия  "Приобретение, установка и содержание малых архитектурных форм"
	5000390250

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной комплексной программы  "Благоустройство территорий населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2021-2025 годы"  в рамках основного мероприятия "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"
	50004L5760

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной комплексной программы  "Благоустройство территорий населенных пунктов Красноармейского сельского поселения Свердловского района Орловской области на 2021-2025 годы"  в рамках основного мероприятия "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" за счет средств бюджета сельского поселения

	5000495760

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной целевой программы

"Обеспечение условий для художественного и народного творчества, совершенствование культурно-досуговой деятельности в Красноармейском сельском поселении Свердловского района Орловской области на 2021-2025 годы"  в рамках основного мероприятия «Материальное обеспечение работников»
	8000190330

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной целевой программы

"Обеспечение условий для художественного и народного творчества, совершенствование культурно-досуговой деятельности в Красноармейском сельском поселении Свердловского района Орловской области на 2021-2025 годы"  в рамках основного мероприятия «Осуществление  деятельности учреждения: проведение мероприятий, закупки товаров, работ и услуг для нужд учреждения»

	8000290330

	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском сельском поселении Свердловского района Орловской области на 2025-2029 годы"  в рамках основного мероприятия "Приобретение и установка детских игровых площадок»

	1100172650